
PATVIRTINTA 
Šiaulių rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2014 m. spalio 3 d. 

įsakymu Nr.  A-1162    
 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIMO KOMISIJOS 

NUOSTATAI 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šie nuostatai reglamentuoja Šiaulių rajono savivaldybės Socialinės paramos skyrimo 

komisijos (toliau – Komisija) kompetenciją bei jos darbo organizavimo tvarką. 
2. Komisija savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Šiaulių rajono savivaldybės tarybos sprendimais, 
Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus (toliau – Administracijos direktorius) 
įsakymais ir kitais norminiais teisės aktais, reglamentuojančiais socialinės paramos teikimą. 

3. Komisija užtikrina bendrai gyvenančių ar vienų gyvenančių asmenų socialinei paramai bei 
socialinėms paslaugoms gauti pateiktų duomenų konfidencialumą. 

4. Komisijos darbas grindžiamas kolegialiu klausimų svarstymu, teisėtumo ir viešumo 
principais.   

  

II. KOMISIJOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

5. Pagrindiniai Komisijos uždaviniai – Šiaulių rajono gyventojų, kurių gaunamos pajamos bei 
gebėjimai pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausančių priežasčių yra nepakankami, 
prašymų dėl socialinės paramos ir socialinių paslaugų skyrimo svarstymas ir sprendimų 

priėmimas. 
6. Komisija svarsto, priima sprendimus ir teikia išvadas bei pasiūlymus šiais klausimais: 

6.1. dėl vienkartinės finansinės paramos skyrimo / neskyrimo; 
6.2. derina piniginės socialinės paramos teikimo formas – nepinigine forma ir (ar) pinigais; 
6.3. atleidimo nuo mokėjimo už socialinės priežiūros (pagalba į namus) paslaugas ar mokesčio 

sumažinimo bei dalies, kurią sudaro 1 procentas, skaičiuojant nuo turto vertės, viršijančios 
normatyvą, mokesčio už ilgalaikę socialinę globą (asmens turimas turtas yra nelikvidus – statiniai 

yra netinkami naudojimui, žemė yra pelkėta ir pan.; asmuo turimą turtą palieka globos namams; 
likusių pajamų nepakanka asmens poreikiams – medikamentams, slaugos priemonėms pirkti) 
sumažinimo; 

6.4. dėl socialinės pašalpos skyrimo (neskyrimo), atsižvelgdama į seniūnijų socialinės paramos 
klausimams spręsti komisijų rekomendacijas (Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. 

gruodžio 12 d. sprendimas Nr. T-298 ,,Dėl socialinės pašalpos nepasiturintiems Šiaulių rajono 
savivaldybės gyventojams skyrimo ir teikimo vykdant savarankiškąją savivaldybės funkciją 
tvarkos aprašo patvirtinimo“);    

6.5. kitais Komisijos kompetencijai priskirtais socialinės paramos klausimais.  
 

      III. KOMISIJOS TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 

 

7. Komisija, vykdydama savo veiklą, turi teisę: 

7.1. įstatymų nustatyta tvarka domėtis gyventojų socialine ir šeimine padėtimi, apie tai gauti 
informaciją iš seniūnijų, Savivaldybės administracijos skyrių, bei kitų institucijų; 

7.2. kviesti į Komisijos posėdžius pareiškėjus ir kitus suinteresuotus asmenis, seniūnus, 
seniūnijų socialinius darbuotojus ir kt.; 



 2 

7.3. pasitelkti atitinkamos srities specialistus Komisijos svarstomiems klausimams nagrinėti; 
7.4. atidėti prašymų svarstymą, jei pateikti ne visi reikalingi dokumentai, pareiškėjas atsisako 

suteikti reikalingą informaciją ar nesudaro galimybių surašyti buities ir gyvenimo sąlygų 

patikrinimo aktą; 
7.5. reikalauti iš pareiškėjo papildomų dokumentų ir informacijos, turinčios įtakos paramos 

skyrimui. 
8. Komisijos nariai privalo: 
8.1. dalyvauti Komisijos posėdžiuose; 

8.2. vykdyti šiuose nuostatuose numatytus uždavinius ir atlikti pavestas funkcijas. 
 

IV. KOMISIJOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

9. Pagrindinė Komisijos darbo forma yra posėdis.  

10. Komisija sudaroma Administracijos direktoriaus įsakymu iš 7 narių. 
11. Komisijos darbą organizuoja Šiaulių rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyrius (toliau – Skyrius). 
12. Komisijai vadovauja pirmininkas, pirmininkui nedalyvaujant posėdyje, jį pavaduoja 

Komisijos pirmininko pavaduotojas. 

13. Komisijos posėdžiai vyksta kartą per mėnesį – paskutinį mėnesio trečiadienį. Esant 
reikalui, gali būti šaukiamas neeilinis posėdis. 

14. Posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip du trečdaliai Komisijos narių. 
15. Komisija priima nutarimus posėdyje paprasta balsų dauguma atviru balsavimu. Jeigu balsai 

pasiskirsto po lygiai, lemia Komisijos pirmininko balsas. 

16. Komisijos nutarimai įforminami protokolu, kurį pasirašo Komisijos pirmininkas ir 
sekretorius.  

17. Komisijos veiklos dokumentai (posėdžio protokolai ir kt. dokumentai) saugomi Skyriuje, 
nepažeidžiant Dokumentų tvarkymo ir apskaitos taisyklių.  

18. Komisijos pirmininkas: 

18.1. pirmininkauja Komisijos posėdžiams; 
18.2. koordinuoja Komisijos sprendimų vykdymą.  

19. Komisijos sekretorius: 
19.1. informuoja Komisijos narius apie posėdžio laiką, vietą ir pateikia darbotvarkę; 
19.2. teikia būtinus dokumentus svarstomais klausimais; 

19.3. tvarko Komisijos veiklos dokumentus.  
20. Komisijos narys gali pareikšti savo atskirą nuomonę, kuri įrašoma į protokolą. 

21. Sprendimus dėl 6.1–6.5 punktų priima Administracijos direktorius, vadovaudamasis 
Komisijos teikimu. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Komisijos nariai už savo veiklą atsako pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 
23. Komisijos veiklos nuostatai keičiami ir papildomi Administracijos direktoriaus sprendimu, 

pasikeitus teisės aktams, reglamentuojantiems socialinės paramos teikimą ir skyrimą. 

24. Komisijos sprendimai gali būti apskundžiami Administracijos direktoriui, kurio sprendimą 
asmuo gali apskųsti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

25. Komisijos veikla pasibaigia priėmus Administracijos direktoriaus įsakymą dėl Komisijos 
veiklos nutraukimo. 

 

___________________________ 
 


